公益社団法人 日本アロマ環境協会 Aroma Environment Association of Japan

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 6-34-24 AEAJグリーンテラス www.aromakankyo.or.jp

<News Letter> 報道関係各位

2023年6月1日

6月は環境月間! 楽しく環境について学べる 「環境カオリスタ検定」プレゼントキャンペーンを実施 2023年6月9日(金)~7月10日(月)まで

公益社団法人日本アロマ環境協会(略称:AEAJ)は、環境省が推進する「環境月間」に合わせ、 「環境カオリスタ検定」プレゼントキャンペーンを開催いたします。

<応募期間> 2023年6月9日(金)~7月10日(月)

プレゼント①

期間中、環境カオリスタ検定にお申し込みいただき ご応募いただいた方の中から抽選で50名さまに、 サスティナブルライフに役立つ「AEAJオリジナルボトル」をプレゼント。

※厳正な抽選のうえ当選者を決定し、発表は発送をもって代えさせていただきます



プレゼント②

期間中、AEAJグリーンテラス(東京・原宿)にご来館の上、その場で環境カオリスタ検定をお申し込みの方に『環境カオリスタ検定 公式テキスト』をプレゼント。

※『環境カオリスタ検定公式テキスト』は、なくなり次第終了となります



環境カオリスタ検定とは

植物とその香りの恵み、地球が抱えている諸問題や、 その解決に向けてのSDGsの取り組み、豊かな地球環境を未来に 引き継ぐための身近なエコアクションについて学ぶことができます。 公式テキストで学習し、インターネットでいつでも受験可能です。 随時申し込みを受付中。

6月の環境月間中にAEAJグリーンテラスにご来館された方は、 自分の行動を変えるとCO₂をどのくらい削減できるかチェックできる 「環境カオリスタ宣言チェックリスト」を体験いただけます。

AEAJグリーンテラスとは

AEAJグリーンテラスは、アロマの魅力を五感で体験できる場所です。 植物の恵みである精油がもつ力と可能性を、さまざまなコンテンツを 通してご紹介します。

国産ヒノキの組積構造が印象的な空間は、建築家 隈研吾氏によるもの。ここに集うひとびとの健康と快適性、そして未来の地球環境のため、 CO_2 の削減や資源の循環、生物多様性などにも配慮しています。





<環境カオリスタ検定 特設サイト> https://www.aromakankyo.or.jp/kaorista





<AEAJグリーンテラス 特設サイト> https://www.aromakankyo.or.jp/greenterrace

アロマテラピーについての研究、アロマ関連情報をお探しの際はお気軽にAEAJにご連絡ください。

<本件に関する報道関係からのお問い合わせ先>

公益社団法人 日本アロマ環境協会(AEAJ) 広報担当

E-mail: aeaj-pr@aromakankyo.or.jp